
 
Pró–Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano IX – Nº 035/2015 – 27 de Fevereiro de 2015 
 

1/2 

OCORRÊNCIA: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES NO PAÍS   

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Número do Processo Decisão Destino Evento 

ANDREIA DA SILVA MAGATON CETEC 22/02/2015 a 25/02/2015 23007.001052/2015-23 DEFERIDO IMPERATRIZ – MA CURSO 

PRISCILA CARVALHO LOPES NGPCC 04/12/2014 a 05/12/2014 23007.022699/2014-16 DEFERIDO FEIRA DE SANTANA – BA  CURSO 

ELIENE GOMES DOS ANJOS CCAAB 18/02/2015 a 20/02/2015 23007.003190/2015-47 DEFERIDO GUANAMBI – BA  OFICINA 

JULIO CESAR AZEVEDO NOBREGA CCAAB 23/02/2015 a 27/02/2015 23007.003389/2015-75 DEFERIDO BOM JESUS – PI BANCA 

MARIA LUCIA DA SILVA SODRE CCAAB 23/02/2015 a 24/02/2015 23007.003387/2015-86 DEFERIDO ARACAJU – SE  BANCA 

ALESSANDRA BANDEIRA ANTUNES DE AZEVEDO CCAAB 24/02/2015 a 27/02/2015 23007.002896/2015-91 DEFERIDO VIÇOSA – MG  PROJETO 

DANIEL MELO DE CASTRO CCAAB 26/02/2015 a 27/02/2015 23007.003386/2015-31 DEFERIDO BOTUCATU – SP  BANCA 

 

 

 

 

OCORRÊNCIA: LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Número do Laudo Decisão 

SIMONE FIÚZA CONCEIÇÃO CCAAB De 29/01/2015 a 30/01/2015 000.028.279/2015 HOMOLOGADO 

CIRO RIBEIRO FILADELFO CCAAB De 27/01/2015 a 27/01/2015 000.028.273/2015 HOMOLOGADO 

LUANA PAULA DE AZEVEDO DE OLIVEIRA CCAAB De 26/01/2015 a 04/02/2015 0.016.132/2015 HOMOLOGADO 

CALINE GOMES FERRAZ CETEC De 13/01/2015 a 27/01/2015 0.010.607/2015 HOMOLOGADO 

VERÔNICA RIBEIRO VIANA CCAAB De 05/02/2015 a 13/02/2015 0.020.374/2015 HOMOLOGADO 

EUZELINA DOS SANTOS BORGES INÁCIO CCAAB De 02/02/2015 a 06/02/2015 0.017.941/2015 HOMOLOGADO 

FABRINE CERQUEIRA DE FREITAS CCS De 15/01/2015 a 25/01/2015 0.017.689/2015 HOMOLOGADO 

 

OCORRÊNCIA: CONCESSÃO DE AUXÍLIO NATALIDADE 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Número do Processo Decisão 

FABRINE CERQUEIRA DE FREITAS CCS 26/01/2015 23007.002723/2015-73 DEFERIDO 

OCORRÊNCIA: CONCESSÃO DE AUXÍLIO PRÉ-ESCOLAR  

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Número do Processo Decisão 

FABRINE CERQUEIRA DE FREITAS CCS 09/02/2014 23007.002723/2015-73 DEFERIDO 

OCORRÊNCIA: LICENÇA CASAMENTO 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Número do Processo Decisão 

CAROLINA SILVA SANTOS NUGAT 03 A10/02/2015 23007.003529/2015-13 DEFERIDO 



 
Pró–Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano IX – Nº 035/2015 – 27 de Fevereiro de 2015 
 

2/2 

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO NO BOLETIM DE PESSOAL Nº 033/2015 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2015 

OCORRÊNCIA: AUXÍLIO TRANSPORTE 
Onde se lê: ERANE LEMOS PITTON NEIVA 
Leia-se: ERANE LEMOS PITON NEIVA 

NOME DO BENEFICIADO MATRÍCULA SIAPE VALOR RECEBIDO TRAJETO PERCORRIDO DIAS DA SEMANA DECISÃO NÚMERO DO PROCESSO 

ERANE LEMOS PITON NEIVA 2075431 R$ 419,26 SANTO ANTONIO DE JESUS/CRUZ DAS ALMAS 5 DIAS DA SEMANA DEFERIDO 23007.001891/2015-41 

 
PORTARIA Nº 224, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2015 

 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e estatutárias (…), resolve: 
 
Designar RODRIGO FERNANDES CUNHA, Assistente em Admi-
nistração, Matrícula SIAPE Nº 1836241, para exercer em subs-
tituição, no período de 18/02/2015 a 25/02/2015, a função de 
chefe do NUC GESTAO DIARIAS, PASSAGENS E HOSPEDAGEM, 
código FG-0001, desta Universidade, por motivo de férias do 
titular da função, CATIANE CALDAS DE BRITO (Processo Nº 
23007.003424/2015-56). 
 

Wagner Tavares Da Silva 
 

PORTARIA Nº 233, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2015 
 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e estatutárias (…), resolve: 
 
Artigo 1º - Constituir uma Comissão composta pelos servidores 
Técnico-Administrativos, BARTOLOMEU SANTANA FILHO 
(Matrícula SIAPE Nº 1836390), KAMILLA REGINA MARQUE 
SILVA (Matrícula SIAPE Nº 1755081), KÁTIA MARIA CERQUEI-
RA DE JESUS PEREIRA (Matrícula SIAPE Nº SIAPE 1754512), 
POLLYANNA PASSOS MARTINS CRUZ GONÇALVES (Matrícula 

SIAPE Nº 2156985), SAFIRA GUIMARÃES NOGUEIRA (Matrícu-
la SIAPE Nº 1673759) e SUZANA LIMA RIBEIRO (Matrícula 
SIAPE Nº 1850168), para procederem à análise e emissão de 
parecer sobre os processos de Progressão por Capacitação dos 
servidores técnico-administrativos da UFRB, conforme Art. 35 
do PROCAP. 
 
Artigo 2º - Serão validados os pareceres emitidos e assinados 
por no mínimo 03 (três) membros. 
 
Artigo 3º - Esta portaria terá validade de 01 (um) ano, a partir 
da data de publicação. 
 

Wagner Tavares da Silva 


